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Percorso
ciclopedonale

Spazio filtro tra
parcheggio e
percorso per
discesa mezzo
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per disabili
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rifiuti di
dimensioni
12,00 x 2,50 m

area recintata per
eventuale conferimento
rifiuti porta a porta
SCALA C
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area recintata per
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SCALA A-B

mq 18,03

recinzione

recinzione

recinzionerecinzione

recinzione con cancello

Q assoluta + 3.05

Q assoluta + 2.60

Q assoluta + 4.60

Q assoluta + 3.35Q assoluta + 3.87

Q assoluta + 4.45

Parcheggio
auto

<
1
5
%

<
8
%

2% 2%2% 2%

2% 2%2% 2%

2% 2%2% 2%

<8%
<8%

<8%
<8%

<8%
<8%

1%

1
%

1
%

1
%

1%

1%

1%

1%

<15%

Parcheggio
moto

Parcheggio
moto

Parcheggio
motoper calcolo distanza 12 m

<
8
%

1
%

<15% <15%

<
8
%

6
0
0

6
0
0

250

250400265

6
0
0

250

5
0
0

250

5
0
0

250

250

1
2
0
0

250

6
0
0

250

100400

5
0
0

250

5
0
0

250

5
0
0

250

5
0
0

250

5
0
0

250

5
0
0

250

5
0
0

4
0
0

1
0
0

1
5
0

500

4
5
0

5
0
0

1
5
0

265 265

1
5
0

265 265

400

6
5
0

270

1
0
0

785150785

6
7
8

1
3
5

100

2
0
0

1
1
5

2
0
3
9

300

9
6
3

1
5
0

300

300

300

3
0
0

1
5
0

100

1
5
0

100

2
5
0

2
5
0

500500 500 500 500 500 500
500

140

SPAZIO PUBBLICO DI
PASSAGGIO

SPAZIO PUBBLICO DI
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Ingresso B Ingresso C

Ingresso A
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Unico volume che ingloba
pompe riscaldamento realizzato

con una lamiera stirata
microforata senza copertura

Unico volume che ingloba
pompe riscaldamento realizzato

con una lamiera stirata
microforata senza copertura

Nuovo pozzetto con manufatto di
regolazione, 175x180x250 cm;
setto strozzatura Ø 14 cm

Pozzetto esistente
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Nuova linea
Ø 800 pvc
pendenza  0.15%
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Nuova linea
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Nuovo tubo di raccodo
con vasca di laminazione

Ø 800 pvc
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Percorso ciclopedonale Filtro
verde

Parcheggi Strada carrabile doppio sensoSpazio filtroPercorso
pedonale
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fogna esistente
diam. 800 mm

livello massimo
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Immissione nuove linee
Ø 800, Ø 400

nuovo pozzetto con
valvola antireflusso

tubo fogna di nuova realizzazione
diam. 800 mm

nuovo pozzetto con
manufato di regolazione

175x180x250 cm; seto
setto strozzatura Ø 14 cmtubo fogna di nuova realizzazione

diam. 800 mm

pozzetto esistente

tubo fogna di nuova realizzazione
diam. 800 mm
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Percorso pubblico

1
5

3
8

Volume 1
780 mc

Volume 3 di sicurezza
285 mc

Volume 2
300

Stato di progetto - vasca di
laminazione AR 5

Planimetria vasca di laminazione, scala 1:100

Sezione perpendicolare a via Lagomaggio, scala 1:50

Il progetto prevede la ridefinizione della geometria della vasca di laminazione aumentando la
superficie dell'attuale vasca e riducendone l'altezza, mantenendo inalterato però il volume di
laminazione.

L'approccio adottato permette di non modificare l'attuale uscita dell'acqua. Le pendenze risultano
morbide e percorribili, senza presentare elementi di rischio.

La vasca, oltre a svolgere la sua funzione ambientale, è pensata come un vero e proprio parco
pubblico, accessibile e infrastrutturato con spazi e attrezzature. Tale sistema risponde ai nuovi
indirizzi in tema di progettazione del paesaggio, dove gli spazi pubblici si caricano di una doppia
valenza: una valenza sociale e una ambientale. In questo senso tale dispositivo permette di
caricare di molteplici significati lo spazio pubblico contribuendo alla realizzazione di un progetto
sostenibile e resiliente.

Si rimanda alla relazione tecnica dove si evidenziano esempi e buone pratiche che evidenziano le
strategie riprese in questo progetto.


